UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /BC-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày        tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện rà soát xung đột lợi ích năm 2022

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Văn bản số 59/TTr-PCTN

ngày 13/02/2023 của Thanh tra tỉnh Nam Định về việc báo cáo kết quả chấn chỉnh

công tác PCTN năm 2021.

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả triển khai thực hiện rà soát

xung đột lợi ích năm 2022 như sau:

1. Công tác triển khai, thực hiện.

Sở KH&CN đã ban hành văn bản số 670/SKHCN-TTra ngày 11/8/2022 về

việc triển khai rà soát xung đột lợi ích năm 2022. Trong đó yêu cầu các phòng

chuyên môn, các đơn vị thuộc Sở rà soát, tổng hợp danh sách các trường hợp xung

đột lợi ích khi người có chức vụ, quyền hạn được giao thực hiện nhiệm vụ công

vụ theo quy định tại Điều 23 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Điều 29

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng 2018 và báo

cáo kết quả về Sở theo quy định.

2. Kết quả triển khai, thực hiện.

Sau khi rà soát các nội dung theo quy định Điều 23 Luật Phòng, chống tham

nhũng năm 2018 và khoản 1 đến khoản 9 Điều 29 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP

ngày 01/7/2019 của Chính phủ. Trong năm 2022, Sở Khoa học và Công nghệ

không có các trường hợp xung đột lợi ích khi người có chức vụ, quyền hạn được

giao thực hiện nhiệm vụ công vụ,... do Sở quản lý.

Trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh Nam Định;

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Hoan

		2023-03-16T08:27:20+0700
	Trần Minh Hoan

		2023-03-16T08:58:24+0700

		2023-03-16T08:58:24+0700

		2023-03-16T08:58:24+0700